ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО, ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

0. 0’ А”. г. Владивосток № 277- д
Об организации обучения дистанционной образовательной программывочно-заочной школе в Региональном центре выявления, поддержки и

развития способностей и талантову детей и молодежи

В рамках реализации плана работы Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
Приморского края на 2024/25 учебный год по индивидуальным планам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение занятий по дистанционной
образовательной—программе «Партнерская программа проектно -
исследовательской деятельности «Экологический проект» (ОИЯИ - ДВФУ -—

«Сириус. Приморье») (далее - Программа) с 25 июня 2025 года по 30 июля
2025.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению
занятий Программы(Приложение1).

3. К участию в Программе приглашаются учителя биологии, химии
или экологии, а также обучающиеся 7-10 классов естественно-научного
профиля общеобразовательных школ и школьных лесничеств Приморского
края согласно списку школ (Приложение 2).

4. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО (Борщенко Н.Е.) произвести
оплату расходов по реализации обучения в очно-заочной школеза счет средств
субсидии на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания в рамках исполнения государственного (муниципального) социального
заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере КБК 759 0703 0243070590 624.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ланскую Наталию Витальевну, проректора по развитию инновационной
деятельности, и.о. директора Регионального центра выявления, поддержки и
развития способностейи талантову детей и молодежи.

И.о. ректора / К.Э. Михалёва

Приложение1
№ 77-Й от 202.18. 4644

Состав рабочей группыпо подготовке и проведению
дистанционной образовательной программы «Партнерская

программа
проектно- исследовательской деятельности «Экологический проект»

(ОИЯИ- ДВФУ - «Сириус. Приморье»)
1. Зитирева Анна Александровна — заместитель директора

Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи.

д Грибова Виктория Викторовна — старший методист Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи.

3, Зубрицкая Анна Сергеевна — главный эксперт Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи.

Приложение2
Список школ Приморского края для участия в дистанционной

образовательной программе «Партнерская программа проектно-исследовательской деятельности «Экологический проект»
(ОИЯИ- ДВФУ- «Сириус. Приморье»)

№ Муниципалитет Образовательное учреждение
п/п

Арсеньевский ГО Отделение экологии и туризма МОБУ ДО «Центр
т, внешкольной работы» Арсеньевского городского округа
2. МОБУ ДО Центр внешкольной работы,г. Арсеньев
3. Артемовский ГО Лицейг. Артёма
4. Анучинский МО МБОУ школас. Анучино
5. МБОУ школас. Анучино
6. Кировский МО МБОУ «СОШ №2»г. Лучегорск

Тернейский МО Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школап.

т, Пластун»
8. МКОУ «СОШ шт Терней»
9. МКОУ «СОШ п. Терней»
10. МБОУ «СОШ №15»
11.|Владивостокский ГО МБОУ «СОШ №15»о. Русский
12. МБОУ «СОШ №16»
13. МБОУ «СОШ №63»
14. МОБУ «СОШ №15 ПМО»
15.|Пожарский МО МОБУ «СОШ 1» пгт Лучегорск
16. МОБУ «СОШ №17» Пожарского муниципального округа
И. МО МОБУ «СОШ №7»
18. МОБУ «СОШ №7»с. Пожарское
19.|Ольгинский МО МКОУ «СОШ п. Моряк-Рыболов»
20.|Октябрьский МО МОБУ «Галёнковская СОШ»
21. МБОУ «СОШ №3»
22.|Дальнереченский МО МОБУ «СОШ с. Ракитное»

МОБУ «Средняя общеобразовательная школас.
Рождественка» Дальнереченского муниципального района

23, Приморского края
МОБУ «Основная общеобразовательная школас.
Любитовка» Дальнереченского муниципального района

24. Приморского края
25. Партизанский ГО МБОУ «ОЦ Сапсан»,г. Партизанск
26. МОБУ «СОШс. Веденка»
27. Пограничный МО МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
28. Дальнегорский МО МОБУ «СОШ №5 с. Краснореченский»
29.|Хасанский МО МБОУ «СОШс. Безверхово»
30. МБОУ «СОШ пгт Приморский»
31.|Черниговский МО МБОУ «СОШ №5»

32. Надеждинский район МБОУ «ОЦ Формат»
33. Спасский МО МБОУ «СОШ №2»
34. МБОУ «СОШ №4»с. Прохоры
35. МБОУ «СОШ №4»с. Прохоры
36. МБОУ «ЦО Притяжение»
37. Гайворонский филиал МБОУ «СОШ №8»

МБОУ «СОШ №8» Грайворонского филиала,
38. с. Спасское
39.|Чугуевский МО МКОУ «СОШ им.А.А. Фадеева»
40. МКОУ «СОШ им.А.А. Фадеева»
41.|Уссурийский ГО МБОУ «СОШ №28»
42. МБОУ «СОШ №28»
43. Хорольский МО МБОУ «СОШ с. Новодевица»
44. Октябрьский МО МОБУ «Липовецкая СОШ №1»
45. МОБУ «Галёнковская СОШ»

Находкинский ГО МБОУ «СОШ №10 с углубленным изучением Английского
46. языка» НГО

Красноармейский МО Муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества»с. Новопокровка
Красноармейского муниципального округа Приморского

47. края
48. Яковлевский МО МБОУ «СОШ с. Яковлевка»
49. ГО ЗАТО Фокино МБОУ «СОШ №251»

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с Приказом от <» 242 2025 г. №рНЫ
Об организации дистанционной образовательной программы

«Партнерская программа проектно- исследовательской деятельности
«Экологический проект»

(ОИЯИ- ДВФУ - «Сириус. Приморье»)

ФИО подпись дата

ФИО подпись дата

ФИО подпись дата